金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 204,298,487.82

上述三项担保金额合计（C+D+E） 204,298,487.82

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2016 年年度报告

32 / 152

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

公司“秉承倡导绿色生活的经营理念，采用先进的技术与管理经验，优化产业结构，发展清

洁能源事业“的经营理念，以专业的技术团队为客户提供专业的技术、产品和服务，与客户和合

作伙伴以诚相待。坚持节约发展、清洁发展理念，走低消耗、低污染、可循环、可持续的绿色发

展道路，有效推进结构调整、节能减排和技术创新，实现了公司与利益相关者的合作共赢、和谐

发展。在不断加强公司管理，提升经营业绩，为广大投资者创造价值，提升员工生活质量的同时，

积极回报社会，履行公司应负的社会责任，实现公司与社会之间的可持续发展，为治理社会的大

气污染贡献力量。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

33 / 152

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

181,650,381 32.03 0 0 181,650,381 0 181,650,381 363,300,762 32.03

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 109,621,794 19.33 0 0 109,621,794 0 109,621,794 219,243,588 19.33

其中：境内非国

有法人持股

109,621,794 19.33 0 0 109,621,794 0 109,621,794 219,243,588 19.33

境内自然

人持股

4、外资持股 72,028,587 12.70 0 0 72,028,587 0 72,028,587 144,057,174 12.70

其中：境外法人

持股

72,028,587 12.70 0 0 72,028,587 0 72,028,587 144,057,174 12.70

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

385,515,194 67.97 0 0 385,515,194 0 385,515,194 771,030,388 67.97

1、人民币普通股 385,515,194 67.97 0 0 385,515,194 0 385,515,194 771,030,388 67.97

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

567,165,575 100 0 0 567,165,575 0 567,165,575 1,134,331,150 100

2016 年年度报告

34 / 152

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2016 年 6 月 29 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过《关于 2015 年度公积金转增股本

预案》，转增股本方案：以公司 2015 年 12 月 31 日的总股本 567,165,575 股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 10 股股份，实施的股权登记日：2016 年 8 月 19 日；除权除息日：

2016 年 8 月 22 日；新增无限售条件流通股份上市日：2016 年 8 月 23 日。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

2016 年 6 月 29 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过《关于 2015 年度公积金转增股本

预案》，转增股本方案：以公司 2015 年 12 月 31 日的总股本 567,165,575 股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 10 股股份，实施的股权登记日：2016 年 8 月 19 日；除权除息日：

2016 年 8 月 22 日；新增无限售条件流通股份上市日：2016 年 8 月 23 日。实施资本公积金转

增股本方案后，按新股本 1,134,331,150 股摊薄计算的公司 2016 年度每股收益为 0.38 元、每股